STAR NEWS-RTV SHPK
Shenime per pasqyrat financiare te shogerise per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

( Vlerat jane ne leke)

1. Informacion i Pergjithshem
Themelimi
STAR NEWS-RTV SHPK
-Numri unik i identifikimit te subjektit (NUIS) L86407005D. Data e Regjistrimit 07/02/2018. Ermri i Subjektit
STAR NEWS-RTV . Forma ligjore SHPK. Data e themelimit 05/02/2018

Ortaket: ValterFushaj

Kapitali dhe pronésia
STAR NEWS-RTV shpk ka nje kapital te regjistruar me date 31.12.2020 ne QKB ne shumen 10.000.000 leke |

ndare ne nje kuote. Zoteruesi100% | keaj kuote eshte Valter Fushai.

Administrimi

Administrator i Shogerise eshte Valter Fushaj.

Objekti i veprimtarise

Veprimtari radio televizive lokale ge pérfshin prodhimin, transmetimin dhe ritransmetimin e programeve
dhe informacioneve te ¢do lloji me ané t& zérit , té figurés, sinjaleve té koduara , shkrimit, te destinuara pér
publikun népérmjet valéve elektromagnetike, kabllove pérséritésve satelitéve apo me cdo mjet tjetér.

Adresa :

Shkoder Shkoder SHKODER Lagjia Vasil Shanto, Rruga Kolé Idromeno, godine dy katéshe, nr pasurie
4/705, zona kadastrale 8593

;Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 15)

3. Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

4, Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet
ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te

kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet e meposhteme :

e Parimin e paraqitj
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e  Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjor

e Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

e Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshe

e  Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

e  Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

. Miete monetare
Mjete monetare 7 362,923 210,041
2. Te drejta te arketueshme dhe te tiera investime financiare
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 1,480,088 1,402,005
‘Te tjera te arketueshme 2,606,991 1,700,685
Instrumenta te tjera financiare 150,457
Kapitali I nenshkruar [ papaguar 10,000,000 10,000,000
Shuma 14,237,536 13,102,690
3. Aktive afatgjata materiale
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
O s Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2020 Shtesa Pakesime 31/12/2020
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Toka dhe ndértesa 7,245,460 0 362,273 6,883,187
3 |Mjete Transporti 868,000 0 173,600 694,400
4 |Te tjera instalime dhe paisje 3,415,607 0 683,121 2,732,486
5 |Paisje informative 337,481 78,597 61,818 354,260
1 |Paisje Zyre 109,371 1,108,758 21,874 1,196,255
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 11,975,919 1,187,355 1,302,686 11,860,588
4. Detyrime afatshkurtra
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 7,016,448 6,733,126
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 398,265 444,526
Te pagueshme per detyrime tatimore 0 4,513
Parapagimet e arketuara
Te tjiera detyrime afatshkurtra(Detyrime qe'-r_aje' ) 418,388 418,387
Shuma 7,833,101 7,600,552
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3.

Te yera te pagueshme (on‘aku)
Shuma 11,323,203 9,282,844
B.  Kapitali
Kapitali
Kapitali i pronarit 10,000,000 10,000,000
Rezerva (ligjore, statutore, et))
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare -1, 100 511, -1,212,671
Fitime/(Humbje) te mbartura -1 594 746 -382,075
Terhegjet e pronarit
Shuma e Kapitalit 7,304,743 8,405,254
1. Teardhurat
Shitjet neto 16,377,826 14.463.712
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit . 595 079
8. Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Mallrat Iendet e para dhe sherblmet ~(11,244,450) (9,223,800)
Shpenzme te tjiera nga veprlmtarlte e shfryte2|m|t (513,092) (2,298,142)
9 Personeli
Shpenzime te personelit (4 273 672) (4,381,039)
Pagat (3,643.192) (3,784,200)
Shpenznmet e Sigurlmeve shoqerore dhe shendetsore (630,480); (596,839)
(0. Shpenzimete tiera shfrvezlma
II.
Amortizimi (1,302,686)
'Shpenzime te tjera (144,437) (368,482)
2. Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(humbja) para tatimit (1,100,511) (1,212,672)
Shpenznmet e tatimit mbi fitimin - _
{1,100,511) (1,212,672)

Detyrime afatgjata

1 1 323 203

9,282,844.00
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Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar
ne tabelen e mesiperme.

13.  Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht formen ligjare te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk

ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

4. Ngiariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2020 dhe 2019 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane platesishte te krahasueshme

Hartuesi | P. Financiare




